

## Nr 581

Av herr **Carlsson, Eric**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 162, med förslag till förordning om allmän varuskatt, m. m.*

I proposition nr 162 till årets riksdag föreslås införandet av en allmän varubeskattning omfattande praktiskt taget alla varor. Vissa undantag göres dock, bland annat i fråga om dagstidningar.

Skulle propositionen bifallas, är det dock att hälsa med tillfredsställelse att dagstidningarna undantages från beskattning, enär det tryckta ordet i dagens samhälle har en utomordentlig betydelse ur såväl nyhets- som upplysningssynpunkt, liksom i kulturellt avseende. Från beskattningen undantages vidare periodiska tidskrifter av fackkaraktär, för vilka ej särskild prenumerationsavgift utgår, med andra ord där publikationen ingår som en del av vad som erhålles för medlemsavgiften.

Enligt propositionen skall böcker beläggas med allmän varuskatt. Med hänvisning till det tryckta ordets betydelse kan stora betänkligheter anföras mot detta förslag, vilket också delvis påpekats i propositionen. Att beskatta boken, som dock är vårt främsta kulturmedel, i en tid när den har svårt att hävda sig mot radio och television, måste betraktas som synnerligen diskutabelt. I bokutredningen (SOU 1952: 23) redovisas, att bokkonsumtionen i stor utsträckning är en prisfråga. Detta visar att det inte ur kultursynpunkt kan vara riktigt att försäkra bokens möjligheter genom en allmän varuskatt.

Här skall också erinras om den merbelastning som inträder för skol- och utbildningsväsendet genom att kurs- och läroböcker belägges med en allmän varuskatt. Från statsmakternas liksom från det allmännas sida över huvud taget vidtages olika åtgärder för att underlätta studie- och undervisningsväsendet. En varuskatt på skol- och kurslitteraturen innebär att man fördyrar de förut höga skolkostnaderna, vilket inte kan vara förenligt med strävandena att skapa bättre undervisningsmöjligheter.

På annat sätt framföres i riksdagen yrkanden om avslag på *Kungl. Maj:ts proposition nr 162*. Därest dessa avslagsyrkanden ej bifalles hemställs,

att riksdagen måtte besluta, att böcker måtte undantas från en allmän varuskatt, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till här för erforderlig författningstext.

Stockholm den 5 november 1959

*Eric Carlsson*